

# Ogłoszenia parafialne

## XXXIV Niedziela Zwykła

20 listopada 2016

### OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kościół pw. Świętego Michała Archanioła w Sopocie

---

#### **Uroczystość Chrystusa Króla, 20 listopada 2016 r.**

1. Dzisiejsza uroczystość, ustanowiona przed ponad 90 laty encykliką papieża Piusa XI *Quas primas*, stanowi zwieńczenie roku liturgicznego, podczas którego przeżywamy całe misterium zbawcze. Uwielbiamy Pana Boga i dziękujemy Mu za dzieło stworzenia i odkupienia. Przez chrzest święty uczestniczymy w tym misterium i poddajemy się królewskiej władzy Jezusa Chrystusa, który pragnie nas wszystkich zjednoczyć w swoim królestwie prawdy, pokoju i zbawienia. Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana dokonamy dzisiaj po każdej Mszy świętej.
2. Dzisiaj kończy się w Kościele jubileuszowy Rok Święty Miłosierdzia. Był to szczególny czas łaski. Ufamy, że wielu z nas w tym roku wróciło w miłosierne ramiona Ojca, odnowiło swoją wiarę, uporządkowało swoje rodzinne, małżeńskie sprawy. Jest za co dziękować. Duchowo łączymy się z Ojcem Świętym oraz osobiście i wspólnotowo dziękujemy za wszelkie łaski, jakich Pan Bóg udzielił Kościołowi i każdemu z nas.
3. Kolejny rok liturgiczny dobiega końca. Za tydzień, pierwszą niedzielą Adwentu rozpoczniemy następny. Hasłem tego roku będą słowa z nakazu misyjnego Chrystusa: „Idźcie i głosście”. Będziemy więc wezwani do świadczenia o Panu Jezusie i przemieniania tego świata na bardziej Boży.
4. W przyszłą niedzielę dokonamy poświęcenia opłatków, które będzie można nabyć przy wyjściu z kościoła.
5. Z okazji przypadającego we wtorek wspomnienia św. Cecylii patronki śpiewu i muzyki kościelnej p. organiście, członkom scholii i zespołom muzycznym składamy serdeczne życzenia wraz z podziękowaniem za całoroczną pracę.
6. Parafialna wspólnota dla Intronizacji NSPJ ma swoją adorację w kościele NMP Gwiazdy Morza 28 listopada od godz. 15.00 -18.30
7. W piątek 25 listopada zapraszamy na Mszę św. z modlitwą uzdrowienia prowadzoną przez grupę „Marana Tha” o godz.18.00 w górnym kościele.
8. **KOMUNIKAT SOPOCKIEGO MOPSU**

Jak co roku, szczególnie w okresie jesienno-zimowym apelujemy do mieszkańców Sopotu o szczególną wrażliwość na osoby bezdomne, starsze, niepełnosprawne, samotne i wymagające wsparcia. Zażyjmy czasem do sąsiada i sprawdźmy, czy nie potrzebuje pomocy. Jeśli zauważymy osobę bezdomną, potrzebującą wsparcia nie przechodźmy obojętnie!

Reagujmy! Nasza wrażliwość może uratować czyjeś życie. **Jednocześnie prosimy o niewspieranie finansowe osób bezdomnych. Osoby te nie chcą korzystać z oferowanej im pomocy a wyłudzone pieniądze przeznaczają przeważnie na zakup alkoholu, co szczególnie w okresie zimowym może doprowadzić do tragedii. Sopocki MOPS zapewnia, że wszystkie osoby, które**

**znajdują się w trudnej sytuacji mogą liczyć na wsparcie, zarówno w formie schronienia, posiłku oraz zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych.**

W okresie jesienno-zimowym pracownicy socjalni sopockiego MOPS-u wraz ze służbami miejskimi: Strażą Miejską oraz Policją przeprowadzają wzmożone kontrole miejsc niemieszkalnych, w których mogą przebywać osoby bezdomne.

Wszelkie niepokojące sygnały prosimy kierować do służb miejskich: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie, Policji lub Straży Miejskiej. Można również zadzwonić na numer interwencyjny 112. Szczegóły na plakacie „Nie bądź obojętny”, na którym znajdują się telefony kontaktowe do służb miejskich.

9. Przeżywając listopadowe dni pamięci o tych, którzy od nas odeszli wspominamy naszych zmarłych: biskupów i kapłanów, siostry zakonne i wiernych z zmarłych w ostatnim tygodniu: + Gerard Śpiewak [polecanych w tej Mszy św. NN], a także zmarłych z naszych rodzin. Wieczny...

**Wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Niech nam Bóg błogosławi.**